PREFEITURA MUNICIPAL DE COLINAS DO TOCANTINS-TO
Rua Presidente Dutra, 263 - Centro

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 032/2022 FMASCO/TO
PROCESSO ADMINISTRATIVO PMCO-TO Nº 032/2024

PROTOCOLO Nº 2473/2021.
Sexto termo aditivo de prazo referente ao Contrato Nº 032/2022 FMASCO-TO, firmado entre o
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE  COLINAS DO TOCANTINS/TO,  pessoa
jurídica de direito público interno, com sede e foro nesta Cidade, representada por sua atual gestora
a senhora VALDIRENE PEREIRA LOPES, doravante denominado CONTRATANTE, e do outro lado, a
empresa  BAMEX CONSULTORIA  EM GESTÃO EMPRESARIAL  EIRELI,  representada  pelo
senhor RICARDO MARCELO RIBEIRO BARBOSA, doravante denominada CONTRATADA.
OBJETO DO CONTRATO:  Prestação de serviços de administração e gerenciamento de cartões
magnéticos  via  WEB,  com implantação  e  operação  de  sistema informatizado  e  integrado  com
utilização  de  cartões,  visando  a  manutenção  preventiva  e  corretiva  da  frota  de  veículos  e
fornecimento de peças e acessórios de reposição de peças genuínas de primeira linha, para frota de
veículos e máquinas da frota municipal, junto ao Fundo Municipal de Assistência Social e de Colinas
do Tocantins/TO.
DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

MANUTENÇÃO DA SEC. MUN. DE ASSISTENCIA SOCIAL
Gestão Código da Unidade Código Orçamentário Elemento de despesa Ficha Fonte

18- Fundo Municipal
de Assistência Social

1820- Fundo Municipal
De Assistência Social

08.122.8009.2.201 3.3.90.30.00 – Materiais
de Consumo

0935 1.500.0000.0000

18- Fundo Municipal
de Assistência Social

1820- Fundo Municipal
De Assistência Social

08.122.8009.2.201 3.3.90.39.00 – Prestação
de Serviços Pessoa

Jurídica

0937 1.500.0000.0000

MANUTENÇÃO DO CRAS
Gestão Código da Unidade Código Orçamentário Elemento de despesa Ficha Fonte

18- Fundo Municipal
de Assistência Social

1821- Fundo Municipal
De Assistência Social

08.244.8009.2091 3.3.90.30.00 – Materiais
de Consumo

01029 1.500.0000.0000
1.660.0000.0000

18- Fundo Municipal
de Assistência Social

1821- Fundo Municipal
De Assistência Social

08.244.8009.2091 3.3.90.39.00 – Prestação
de Serviços Pessoa

Jurídica

011031 1.500.0000.0000
1.660.0000.0000

MANUTENÇÃO DO PROGRAMA AUXILIO BRASIL
Gestão Código da Unidade Código Orçamentário Elemento de despesa Ficha Fonte

18- Fundo Municipal
de Assistência Social

1821- Fundo Municipal
De Assistência Social

08.122.8007.2469 3.3.90.30.00 – Materiais
de Consumo

0949 1.500.0000.0000
1.660.0000.0000

18- Fundo Municipal
de Assistência Social

1821- Fundo Municipal
De Assistência Social

08.122.8007.2469 3.3.90.39.00 – Prestação
de Serviços Pessoa

Jurídica

0951 1.500.0000.0000
1.660.0000.0000

DO PRAZO: A vigência do Contrato Nº032/2022/FMASCO/TO ficará prorrogado por 02(dois) meses,
iniciando-se em 01 de janeiro de 2026, estendendo-se até 28 de fevereiro de 2026.
DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Fundamenta-se o presente Termo Aditivo de Prazo nos termos do
Inciso II e § 2º do artigo 57 da Lei Federal nº 8.666 de 21/06/93.
Colinas do Tocantins – TO, aos 18 dias do mês de dezembro de 2025.

VALDIRENE PEREIRA LOPES
GESTORA DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

A autenticidade deste documento pode ser conferida pelo QRCode ou no Site https://diario.colinas.to.gov.br/assinex-validador por meio
do Código de Verificação: Tipo de Acesso: 1002 e Chave: MAT-19e197-18122025170208

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Publicado via Diário Oficial 1970/2025

http://www.tcpdf.org